



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017

OBJETO: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para fornecimento e instalação de forro mineral, incluindo a remoção do forro existente, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica, **HOMOLOGO**, nesta data de 9 de Novembro de 2017, o Processo Administrativo nº 150/2017, na modalidade Pregão Presencial 31/2017, à empresa abaixo relacionada:

Empresa	CNPJ	Valor
Tapeçaria Mantiqueira Ltda.	42.987.388/0001-06	R\$ 8.200,00

Pouso Alegre, 9 de Novembro de 2017.

Adriano Cesar Pereira Braga
Presidente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

CONVITE Nº 4/2017

OBJETO: Contratação de Microempresas (ME) ou Empresas de Pequeno Porte (EPP) para fornecimento e instalação de Padrão de Entrada, conforme projeto elétrico em anexo orientado pela ND-5.1 da Concessionária, realizando instalação e construção do ramal de ligação subterrâneo com cabos isolados, ramal de entrada subterrâneo e ramal de saída subterrâneo, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Pouso Alegre – MG.

Nos termos do artigo 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica, **HOMOLOGO e ADJUDICO**, nesta data de 9 de Novembro de 2017, o Processo Administrativo nº 137/2017, na modalidade Convite 4/2017, à empresa abaixo relacionada:

Empresa	CNPJ	Valor Total
Minas Sul Instalações Elétricas Ltda.	20.843.761/0001-12	R\$ 59.420,08 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais e oito centavos)

Pouso Alegre, 9 de Novembro de 2017.

Adriano Cesar Pereira Braga
Presidente



AVISO.

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Pouso Alegre torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de Preços 06/2017, referente ao Pregão Eletrônico nº 023/2016, Processo 043/2015-CLC/TJ/PI, do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.

Objeto: “Formação de Registro de Preços para eventual contratação de empresa(s) para prestação de Serviços de Telefonia, envolvendo Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) e, ocasionalmente, Serviço Móvel Pessoal (SMP), a serem executados de forma contínua, conforme as especificações e condições constantes deste instrumento e seus anexos”

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e condições registradas, conforme informações a seguir:

Item	Descrição	Qtde. Mensal	Preço Unitário do Plano	Valor Mensal	Valor Anual
1	Assinatura mensal de entroncamento digital, tipo E1, 2Mbps, 64kbps/canal	1	R\$ 1.517,86	R\$ 1.517,86	R\$ 18.214,32
2	Assinatura mensal de faixas de numeração DDR c/ 100 números	1	R\$ 348,47	R\$ 348,47	R\$ 4.181,64
3	Serviço Telefônico Fixo-Fixo LOCAL	3300	R\$ 0,09	R\$ 297,00	R\$ 3.564,00
4	Fixo-Fixo LOCAL Intra-Grupo	5000	-----	-----	-----
5	Fixo-Móvel LOCAL (VC1)	1310	R\$ 0,78	R\$ 1.021,80	R\$ 12.261,60
6	Serviço Telefônico Fixo-Móvel (VC-2)	20	R\$ 1,74	R\$ 34,80	R\$ 417,60
7	Fixo-Móvel (VC-3)	70	R\$ 1,98	R\$ 138,60	R\$ 1.663,20
8	Fixo-Fixo Degrau D1	610	R\$ 0,56	R\$ 341,60	R\$ 4.099,20
VALORES TOTAIS:				R\$ 3700,13	R\$ 44.401,56

Pouso Alegre, 09 de novembro de 2017.

Adriano César Pereira Braga
Presidente da Mesa Diretora